
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTO UŽDARAJAI AKCINEI

BENDROVEI KURŠĖNŲ AUTOBUSŲ PARKUI PATVIRTINIMO

2022 m. rugsėjo    d. Nr. A-      
Šiauliai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 ir 7
punktais,  Savivaldybių  turtinių  ir  neturtinių  teisių  įgyvendinimo  savivaldybių  valdomose  įmonėse
tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567
„Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos
aprašo patvirtinimo“, 4 punktu, 9.1 papunkčiu:

1. T v i r t i n u Šiaulių rajono savivaldybės lūkesčių raštą uždarajai akcinei bendrovei Kuršėnų
autobusų parkui 2023–2026 metų laikotarpiui (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.
Šis įsakymas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams

(Dvaro g. 80, Šiauliai) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorius                 Gipoldas Karklelis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m. rugsėjo    d. įsakymu Nr. A-   

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTAS UŽDARAJAI AKCINEI
BENDROVEI KURŠĖNŲ AUTOBUSŲ PARKUI 2023–2026 M. LAIKOTARPIUI

Vadovaudamasis  Savivaldybės  turtinių  ir  neturtinių  teisių  įgyvendinimo  savivaldybių
valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio
6 d.  nutarimu Nr.  567 „Dėl Savivaldybių turtinių  ir  neturtinių  teisių  įgyvendinimo savivaldybių
valdomose  įmonėse  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  4  punktu,  9.1  papunkčiu,  Šiaulių  rajono
savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos
aprašo, patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-157
„Dėl Šiaulių rajono savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių veiklos tikslų nustatymo, jų
vertinimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“, (toliau  –  Aprašas)  5  punktu  teikiu  Šiaulių  rajono
savivaldybės (toliau – Savivaldybė) lūkesčių raštą  uždarajai akcinei bendrovei  Kuršėnų autobusų
parkui (toliau – Bendrovė) 2023–2026 metų laikotarpiui (toliau – Lūkesčių raštas).

Lūkesčių raštas turėtų tapti  pagrindu rengiant  ir  peržiūrint  Bendrovės strateginį  veiklos
planą,  vadovaujantis  Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  patvirtintomis  strategijų  rengimo
rekomendacijomis.

BENDROVĖS PAGRINDINĖ VEIKLA

Bendrovės pagrindinė veikla:  keleivių vežimas miesto / priemiesčio vietinio susisiekimo
marštrutais.

Bendrovės  pagrindinės  vykdomos  funkcijos:  visuomeninio  kelių  transporto  paslaugų
teikimas  Kuršėnų  mieste,  keleivių  ir  bagažo  pervežimo  paslaugų  teikimas  Šiaulių  rajono
priemiestiniais maršrutais, keleivių pervežimo paslaugos užsakomaisiais reisais.

VEIKLOS LŪKESČIAI IR VERTINIMAS

Tvarios Bendrovės veiklos ir ilgalaikių akcininko interesų užtikrinimas:
1.  būti  tvariai,  socialiai  atsakingai,  moderniai  ir  efektingesnei  Bendrovei,  teikiančiai

kokybiškas ir saugias keleivių pervežimo autobusais paslaugas, kurios atitiktų keleivių lūkesčius.
Formuoti profesionalių ir motyvuotų darbuotojų komandą, gerinant darbo sąlygas;

2. kelti viešosios keleivių pavežėjimo paslaugos teikimo kokybę, siekiant išlaikyti turimus
ir plėtoti naujus keleivių vežimo paslaugos segmentus;

3. pagerinti Bendrovės transporto parką (ypatingai dėl ekologiškų autobusų įsigijimo);
4. didinti  pajamas, diversifikuojant pajamas (neperžengiant 20 proc. pagrindinės veiklos

pajamų), ir mažinti kaštus, efektyvinant valdymo ir organizacinius procesus Bendrovėje;
5. siekti Bendrovės bendrųjų veiklos vertinimo rodiklių 2023–2026 m. laikotarpiu:

Eil. 
Nr.

Bendrovės bendrojo veiklos rodiklio
pavadinimas

Matavimo
vienetas

Rodiklio
reikšmė

1. Naujų autobusų įsigijimas vnt. 4
2. Darbuotojų motyvacinės sistemos sukūrimas vnt. 1
3. Elektrioninį  bilieto  ir  /  ar  QR  kodų  sistemos

autobusuose įdiegimas
vnt. 1

4. Veiklos pajamų padidinimas proc. > 8

6. siekti šių Bendrovės finansinių veiklos efektyvumo rodiklių:



Eil. 
Nr.

Bendrovės finansinio veiklos efektyvumo rodiklio
pavadinimas

Matavimo
vienetas 

Rodiklio reikšmė

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m.

1. Nuosavybės grąža (ROE) 
nuosavybės grąža (ROE) = (grynasis pelnas /

nuosavas kapitalas)*100
proc. 1,55 1,60 1,71 1,75

2. Bendrasis pelningumas 
bendrasis pelningumas = (pardavimo pajamos-

pardavimo savikaina / pardavimo pajamos)*100
proc. 10,50 11,00 11,50 12,00

3. Įsiskolinimų koeficientas 
įsiskolinimo koeficientas = įsipareigojimai / turtas

koef. 0,12 0,11 0,13 0,12

4. Turto pelningumas (ROA)
turto pelningumas (ROA) = (grynasis pelnas /

turtas)*100
proc. 0,55 0,57 0,59 0,60

7. taikyti subalansuotas finansavimo priemones, diversifikuoti Bendrovės veiklos finansavimo šaltinius, pasitelkiant Europos Sąjungos ir kitų
struktūrinių fondų priemones;

8.  kasmet  iki  einamųjų  metų  balandžio  1  d.  Bendrovės  valdybai  vertinimui  pateikti  Bendrovės  strateginio  veiklos  plano  įgyvendinimo
ataskaitą;

9. veikloje  vadovautis  skaidrumo standartais  ir  depolitizuotos veiklos  principais,  kurie nurodyti  Ekonominio bendradarbiavimo ir  plėtros
organizacijos  (EBPO)  rekomendacijose,  ir  Valstybės  valdomų  įmonių  veiklos  skaidrumo  užtikrinimo  gairėmis,  kurios  patvirtintos  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d.  nutarimu Nr.  1052 „Dėl  Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių  aprašo
patvirtinimo“;

10. besąlygiškai vadovautis teisės aktais, reglamentuojančiais Bendrovės veiklą.

ATSKAITOMYBĖ

Bendrovės  vadovas  yra  atsakingas  už  Bendrovei  Lūkesčių  rašte  nustatytų  tikslų,  kurie  privalomai  perteikiami  ir  Bendrovės  veiklos
strateginiuose planuose, įgyvendinimą. 

Lūkesčiai suformuoti 4 (keturių) metų laikotarpiui ir gali būti peržiūrimi / koreguojami tik ypatingais atvejais.
Bendrovės veiklos rezultatai už praėjusius kalendorinius metus pateikiami Bendrovės veiklos ataskaitoje, parengtoje pagal Aprašo nuostatas.

Bendrovės veiklos ataskaita vertinama ir atitinkami sprendimai dėl ataskaitos priimami Savivaldybės taryboje.



Administracijos direktorius Gipoldas Karklelis

3



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
188726051, Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ
RAŠTO UŽDARAJAI AKCINEI BENDROVEI KURŠĖNŲ
AUTOBUSŲ PARKUI PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-09-16 Nr. A-1680
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Kirėjevienė, Vyresnioji specialistė, BENDRŲJŲ

REIKALŲ SKYRIUS
Sertifikatas išduotas JURGITA KIRĖJEVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-16 10:07:21 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-04-05 12:15:25 – 2027-04-04 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gipoldas Karklelis, Savivaldybės administracijos direktorius
Sertifikatas išduotas GIPOLDAS KARKLELIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-16 10:40:55 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-16 10:41:07 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-25 09:59:07 – 2024-01-25 09:59:07
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, į.k. 188726051 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:47 iki 2024-12-19
12:38:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-09-16
10:44:14)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-09-16 10:44:14 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


